
ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
 
 

О т  « 29 » февраля  2012 г. №  4 РС                                  с. Панкрушиха 
 

 

Об исполнении  бюджета 

Панкрушихинского района за 

2011 год 

 

 

В соответствии с п.2 ст.25 Устава муниципального образования 

Панкрушихинский район Алтайского края Панкрушихинский районный 

Совет депутатов   

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Представленный Администрацией Панкрушихинского района 

отчет  об исполнении  бюджета  Панкрушихинского района за  2011 год 

утвердить (отчет прилагается). 

 

 2. Опубликовать решение в установленном порядке. 
 

  3. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   постоянную 

комиссию по  социально-экономическому развитию,  плану, бюджету, 

налоговой и кредитной политике, собственности, природопользованию, 

благоустройству. 

 

 

 

Председатель районного  

Совета депутатов              Б.Л. Бутаков 



УТВЕРЖДЕН: 

решением Панкрушихинского  

районного Совета депутатов  

от 29 февраля 2012 г. № 4 РС 

 

 

 

Отчет об исполнении бюджета  

Панкрушихинского района за  2011 год 

 

 Исполнение бюджета Панкрушихинского района за  2011 год 

представлено доходной и расходной частями. 

 Доходная часть бюджета за 2011 год исполнена в сумме 228172,2тыс. 

рублей. 

 Расходная часть бюджета за 2011 год исполнена в сумме 225615,6  тыс. 

рублей. 

Источники финансирования внутреннего дефицита бюджета 

составляют  2556,6 тыс. руб. со следующими показателями: 

1. доходы районного бюджета за 2011 год и распределение расходов 

районного бюджета согласно Приложению № 1 . 

2. источники финансирования дефицита районного бюджета согласно 

Приложению №2. 

 

 

 

Глава района             В.И. Роликов 



Приложение 1 

к отчету об исполнении бюджета  

Панкрушихинского района  

За 2011г.                                                              

 

№ 

п/п 

Наименование 

источников доходов  

и расходов 

План 

на год 

Факт на 

1.10.2011 г 

% 

исполнения 

 

 ДОХОДЫ    

1 Налог на доходы 

физических лиц 
12129 12961,6 106,9 

2 Единый налог, 

взимаемый в связи с 

применением 

упрощенной системы 

налогообложения 

5870    5930,7 101 

3 Единый налог на 

вмененный доход для 

отд. видов деятельности 

2950 2991,2 101,4 

4 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

988      982 99,4 

5 Государственная 

пошлина 
1979,3 1925 

       97,2 

6 Проценты ,полученные 

от предоставления 

бюджетного кредита 

8,6 8,6 100 

7 Арендная плата за 

земельные участки 
2858,9       2857,1 99,9 

8 Доходы от перечисления 

части прибыли 

муниципальных 

предприятий 

10,8      10,8 100 

9 Доходы от сдачи в 

аренду имущества 
61,7 82,1 133 

10 Прочие поступления от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

22,8 23,2 101,7 

11 Плата за негативное 

воздействие окр. среды 
125,8 121,8 96,8 

12 Доходы от реализации 

имущества 
105,3 135,8 129 

13 Доходы от продажи 

земельных участков  
41,9 42,3 100,9 



 14 Прочие доходы от 

оказания платных услуг 
4,8 12,3 св.200 

15 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
1128,1 1175 104,1 

 Итого собственных 

доходов 
28285 29259,5 103,4 

 

 
   

15 Безвозмездные 

поступления 

 

201092,7 198912,7 98,9 

 

ВСЕГО  ДОХОДОВ 

 

229377,7 228172,2 99,4 

Дефицит- (Профицит+) 

 

881,1 2556,5 св.200 

 РАСХОДЫ    

1 Общегосударственные 

вопросы 
15498,7 15471,8 99,8 

2 Национальная оборона 498 498 100 

3 Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

1330,6 1330,6 100 

4 Национальная 

экономика  
2544,3 2535,7 99,7 

5 ЖКХ 528 528  

6 Образование 125663,3 125147 99,6 

7 Культура и 

кинематография 
2495,3 2495,3 100 

8 Здравоохранение 23339,3 22931 98,2 

9 Социальная политика 45166,8 43245,9 95,7 

10 Физическая культура и 

спорт 
257,9 257,9 100 

11 Средства массовой 

информации 
172,2 172,2 100 

12 Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

263,5 263,5 100 

13 Межбюджетные 

трансферты 
10738,7 10738,7 100 

 

ИТОГО  расходов 

 

228496,6 225615,6 98,7 



Приложение 2 

к отчёту об исполнении бюджета  

Панкрушихинского района  

за 2011 год 

 

 

Источники  внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета  

 
  тыс. рублей 

Код Наименование 

 

Сумма 

092 01 00 00 00 00 0000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

-2556,6 

092 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных органи-

заций  в валюте Российской Федерации 

 в том числе: 

0 

092 01 02 00 00 05 0000 710 Получение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организа-

ций                                                                        

0 

092 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных  

кредитными организациями в валюте РФ   

 

092 01 02 00 00 05 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных организа-

ций в валюте РФ 

 

092 01 03 00 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы РФ 

7000 

092 01 03 00 00 00 0000 710 Получение бюджетных кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы РФ 

бюджетами муниципальных районов 

7000 

092 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полу-

ченных от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

-9050,5 

092 01 03 00 00 00 0000 810 

 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 

-9050,5 

092 01 06 05 01 00 0000 640  Возврат бюджетных кредитов, предостав-

ленных юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов 

29,3 

092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

-535,4 

 



Расшифровка расходов по разделу
"Национальная безопасность и правоохранительная деятельность"

т.р.

Оплата Приобр Переч. Приобр.

Наименование расходов труда услуг другим матер. итого
бюдж. запас

ЗАГС 471,5 43,8 170 23,2 708,5

МЦП"Безоп.дор.движения" 149 149

Др.вопр.в обл.нац.безоп./ЕДДС/ 473,1 473,1

Итого: 944,6 43,8 170 172,2 1330,6



          Расшифровка расходов по разделу "образование"

т.р.

Оплата приобр. социальн. прочие приобр приобр ИТОГО

наименование расходов труда услуг выплаты расходы основн матер

средств цен

Дошкольное образование 6047,5 975,6 61,8 448,8 46,7 7580,4

Общее образование 74965,3 10265,9 10,9 1775,7 3140,2 10592,7 100750,7

Оздоровление детей 534 75,2 1,1 360,5 970,8

Др. вопросы в обл.образ. 4103,1 433,4 53,6 9,3 477,8 166,1 5243,3

Реконст.д/сада 10601,8 10601,8

ИТОГО 85649,9 11750,1 64,5 1846,8 14669,7 11166 125147



Расшифровка расходов
      по разделу  ЖКХ

т.р.

Приобрет.основ.ср. всего

района 0

Велижанский с/с 528

0

0

0 528

Организация

ИТОГО

Перечисл.др.бюд.

528

528

0



          Расшифровка расходов по разделу

"Обслуживание муниципального долга"
т.р.

Оплата труда приобр Кредит Прочие приобр приобр ИТОГО

Организация услуг % расходы осн матер

средств ценн

Обслуживание муниципального долга 263,5 263,5

0

0

0

0

0

ИТОГО 0 0 263,5 0 0 0 263,5



          Расшифровка расходов по разделу

"Национальная оборона"

т.р.

Оплата труда приобр Перечисл. Прочие приобр приобр ИТОГО

Наименование расходов услуг другим расходы осн матер

бюджетам средств ценн

Воинский учет 498 498

0

0

0

0

0

ИТОГО 0 0 498 0 0 0 498



          Расшифровка расходов по разделу

" Физическая культура и спорт"
т.р.

Оплата труда приобр Кредит Прочие приобр приобр ИТОГО

Наименование расходов услуг % расходы осн матер

средств ценн

Физ.культура и спорт 257,9 257,9

0

0

0

0

0

ИТОГО 0 0 0 257,9 0 0 257,9



          Расшифровка расходов по разделу

" Средства массовой информации"
т.р.

Оплата труда приобр Кредит Прочие приобр приобр ИТОГО

Организация услуг % расходы осн матер

средств ценн

Редакция 172,2 172,2

0

0

0

0

0

ИТОГО 0 172,2 0 0 0 0 172,2



          Расшифровка расходов по разделу

"Общегосударственные вопросы"
т.р.

Оплата труда приобр Переч. Прочие приобр приобр ИТОГО

Наименование расходов услуг другим расходы осн матер

бюджетам средств ценн

Содержание главы района 758,2 758,2

Законодательные органы 106,3 106,3

Центральный аппарат 6750 935,7 35,1 60 392,4 8173,2

Финансовые органы 2710,8 259,1 3,4 12,9 99,2 3085,4

Другие вопросы 32,5 118,3 25 13,2 189

Субвенции с/с для адм. комиссии 66 66

По решению суда за ЖКХ 3093,7 3093,7

ИТОГО 10357,8 1313,1 66 38,5 97,9 504,8 15471,8



          Расшифровка расходов по здравоохранению

т.р.

Оплата приобр прочие. приобр приобр ИТОГО

Организация труда услуг расходы осн. матер

средств запас

Здравоохранение 9472,7 5036,2 179 141 3356,8 18185,7

Ремонт ЦРБ 4745,3 4745,3

ИТОГО 9472,7 9781,5 179 141 3356,8 22931



          Расшифровка расходов по разделу 
"Культура и киноматография"

т.р.

Оплата Приобретен Безвозвратн Прочие Приобр Приобр. ИТОГО

Организация труда услуг перечисл услуги осн. матер.

средств ценн.

Сеть муницип .библиотек 2379 90,9 2469,9

МП "Разв.Культ." 22,6 2,8 25,4

0

0 0

ИТОГО 2379 113,5 0 2,8 0 0 2495,3



т.р.

Оплата Приобрет. Социальн. ИТОГО

Наименование расходов труда услуг выплаты Прочие Приоб. Приоб.

основ. матер.

сред. ценност.

Адресн.соц.помощь 204 204,0

Расх. на детей инвалидов 19,6 19,6

Льготы пед.раб.

4998 4998,0

Пенсии муниципальным 

служащим

247,5 247,5

Обеспечение жильем молодых 

семей,специалистов 

села,граждан на селе
3436,8 3436,8

Охрана семьи и детства

5623,5 5623,5

Обеспечение жильем детей-

сирот

1217,5 1217,5

единовременная выплата 

отличникам

13 13,0

Обеспечение жильем ветеранов 

ВОВ

27486 27486,0

ИТОГО 0 0 43245,9 0 0 0 43245,9

     Расшифровка расходов по разделу "Социальное обеспечение"



Расшифровка расходов по разделу
"Национальная экономика"

т.р.

приобр. Безвозвр.

услуг перечисл. итого

497 497

1664,7 1664,7

374 374

0

0

0

0 2535,7 2535,7

Наименование расходов

Итого:

Поддержка предпринимат.

Перечисл.другим бюджетам

Транспорт(АТП)



 Расшифровка расходов переданных сельским бюджетам

                    

   

тыс. руб.

сельские ЗАГС ПВУ ФАП субсидии Адм. дотации на дотации на итого

поселения комиссия выравнив сбалансир.

Велижанский 20,3 35,3 94,8 570,4 6 462 708 1896,8

Высокогривский 16 24,7 29,2 6 90 373,3 539,2

Железнодорожный 16,9 24,5 72,4 8,7 6 108 241,1 477,6

Урываевский 16,3 34,4 41,6 6 478 482,5 1058,8

Зятьковский 17,7 35,2 94,8 10,9 6 149 983 1296,6

Красноармейский 16 23 5,7 6 59,9 517,1 627,7

Кривинский 15,1 24,7 29,2 6 376 456,4 907,4

Луковский 16,6 36,2 79,3 12,7 6 537,6 216,3 904,7

Подойниковский 18,5 47,5 89,9 480,8 6 845 618,1 2105,8

Романовский 16,6 22 90,8 8,4 6 336 741,2 1221

Панкрушихинский 190,5 1726 6 707,2 2629,7

итого 170 498 522 2923,6 66 4148,7 5337 13665,3


